
 
SVATOVÁCLAVSKÉ PUTOVÁNÍ PRAHOU S PALLADIEM ZEMĚ ČESKÉ   

ZA POKOJ A POŽEHNÁNÍ PRAZE A ČESKÉ ZEMI  

PRAHA – DNE 27. 9. 2018 – 14:00-17:00 HOD 
 

ZÁŠTITU PŘEVZALI: ARCIBISKUP PRAŽSKÝ A PRIMAS ČESKÝ DOMINIK KARDINÁL DUKA OP,  
MÍSTOPŘEDSEDA POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR JAN BARTOŠKA  

A RADNÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY JAN WOLF  

 
Při příležitosti svátku sv. Václava, hlavního patrona České země, pořádá Hnutí obnovy 
duchovních tradic ve spolupráci s Kolegiátní kapitulou sv. Kosmy a Damiána ve Staré 
Boleslavi Svatováclavské putování Prahou s Palladiem Země české, které se 

uskuteční v Praze dne 27. 9. 2018.  
  
Procesí se zastaveními k modlitbám v chrámech a žehnáním Palladiem na společensky 
významných místech bude zahájeno ve 14.00 hod mší svatou ve svatojiřské bazilice 
na Pražském hradě a ve svatováclavské kapli ve svatovítské katedrále a vydá se 
na Svatováclavské putování Prahou, které bude zakončeno v 17.00 hod účastí 
na Svatováclavském duchovním setkání u sochy sv. Václava, kde bude Palladium uctěno 
a předáno arcibiskupu pražskému a primasu českému, k požehnání městu Praze a lidu 
České země.  
 

Svatováclavské putování Prahou je pořádáno v předvečer státního svátku Dne české 
státnosti a církevní slavnosti sv. Václava na podporu rozšíření svatováclavské úcty 
na město Prahu, která je symbolicky trvalým sídlem sv. Václava, věčného vládce České 
země a nositele koruny České. Procesí navazuje na tradici putování na posvátná místa 
Prahy a rozvíjí se tím vzájemné smírné soužití mezi církevním a civilním společenstvím. 
Procesím, které je vedeno ze svatováclavské kaple na Václavské náměstí u sochy 
sv. Václava, se symbolicky zpřítomňuje duchovní vláda svatého knížete Václava 
a ochrana Palladia země české na místech reprezentující současnou moc zastupitelské 
demokracie.  
Program a trasa procesí je upravena tak, aby byla vykonána návštěva jak na církevních 
místech, tak i na místech zastupitelské demokracie na všech stupních: Prezident ČR, 
Parlament ČR, Magistrát hl. Prahy - a završeno na Václavském náměstí u sochy 
sv. Václava, které je dějinným místem přímé vlády lidu. Na těchto místech 
je vyprošováno požehnání zastupitelům k pokorné a moudré službě lidu a vykonávání 
svěřeného úřadu a všem lidem je udělováno požehnání k moudrému a zodpovědnému 
rozhodování při volbě svých zastupitelů. Vzhledem k 100. výročí vzniku Československa 
je tímto způsobem vyjádřena zodpovědnost věřících občanů za rozvíjení křesťanských 
tradic, na kterých byla budována česká státnost a za zodpovědnou vládu v zemi 
k vytváření společenského dobra, k němuž patří mír jako nezbytná podmínka pokojného 
soužití všech občanů bez rozdílu náboženského vyznání a politického přesvědčení.  
 

 



HNUTÍ OBNOVY DUCHOVNÍCH TRADIC  
A KOLEGIÁTNÍ KAPITULA SV. KOSMY A DAMIÁNA VE STARÉ BOLESLAVI  

ZVOU VEŘÍCÍ A  LIDI  DOBRÉ VŮLE NA 
SVATOVÁCLAVSKÉ PUTOVÁNÍ PRAHOU S PALLADIEM ZEMĚ ČESKÉ   

ZA POKOJ A POŽEHNÁNÍ PRAZE A ČESKÉ ZEMI  
PRAHA – DNE 27. 9. 2018 – 14.00 - 17.00 HOD 

 
PROGRAM: 

14.00 – 14.40 HOD –  ZAHÁJENÍ: PRAŽSKÝ HRAD - SVATOJIŘSKÁ BAZILIKA – MŠE SVATÁ KE CTI 

SV. LUDMILY A SV. VÁCLAVA ZA POKOJ A POŽEHNÁNÍ ZEMI ČESKÉ – 

CELEBRUJE P. MGR. LIBOR BULÍN, PROBOŠT KOLEGIÁTNÍ KAPITULY SV. KOSMY 

A DAMIÁNA VE STARÉ BOLESLAVI - MODLITBA U HROBU SV. LUDMILY – 

PŘEVZETÍ PALLADIA ZEMĚ ČESKÉ A POŽEHNÁNÍ K PUTOVÁNÍ  
14.40 – 14.45 HOD –  PRŮVOD:  SVATOJIŘSKÝ KLÁŠTER – KOSTELA VŠECH SVATÝCH  
14.45 – 14.50 HOD –  ZASTAVENÍ V KOSTELE VŠECH SVATÝCH - MODLITBA U HROBU SV. PROKOPA 
14.50 – 15.00 HOD –  PRŮVOD: Z KOSTELA VŠECH SVATÝCH – KATEDRÁLA SV. VÍTA - 

SVATOVÁCLAVSKÁ KAPLE ZASTAVENÍ NA NÁDVOŘÍ A MODLITBA 

ZA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

15.00 – 15.15 HOD –  ZASTAVENÍ:  KATEDRÁLA SV. VÍTA –  SVATOVÁCLAVSKÁ KAPLE – MODLITBA  

U HROBU SV. VÁCLAVA  ZA ZEMĚ KORUNY ČESKÉ 

15.15 – 15.30 HOD –  PRŮVOD: PRAŽSKÝ HRAD – NERUDOVA UL. – MALOSTRANSKÉ NÁM.  
15.30 –15.45 HOD –  ZASTAVENÍ V POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ PARLAMENTU ČR – MODLITBA 

ZA ZASTUPITELE  – POŽEHNÁNÍ PALADIEM ČESKÉ ZEMĚ  

15.45 –15.55 HOD  –  PRŮVOD: MALOSTRANSKÉ NÁMĚSTÍ – KARLŮV MOST  

15.55 – 16.00 HOD -  ZASTAVENÍ - MODLITBA U SOCHY SV. JANA NEPOMUCKÉHO  

16.00 – 16.15 HOD –  PRŮVOD: KARLŮV MOST – KŘÍŽOVNICKÉ NÁM. ZASTAVENÍ – MODLITBA K SV. 
ANEŽCE - VINIČNÍ SLOUP SV. VÁCLAVA - PLATNÉŘSKÁ UL. – MARIÁNSKÉ NÁM. 

16.15 – 16.20 HOD –  ZASTAVENÍ PŘED MAGISTRÁTEM MĚSTA PRAHY- MODLITBA ZA ZASTUPITELE 

A MĚSTO PRAHU – MARIÁNSKÉ NÁM. 
16.20 – 16.25 HOD - PRŮVOD: MARIÁNSKÉ NÁM. – STAROMĚSTSKÉ NÁM. 
16.25 – 16.30 HOD –  ZASTAVENÍ: STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ -MODLITBA ZA OBNOVU MARIÁNSKÉHO 

SLOUPU NA ZNAMENÍ SMÍRU NA MÍSTĚ STRŽENÍ SLOUPU 
16.30 – 16.35 HOD -  PRŮVOD: STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ - KOSTEL MATKY BOŽÍ PŘED TÝNEM   
16.35 – 16.45 HOD – ZASTAVENÍ: KOSTEL MATKY BOŽÍ PŘED TÝNEM – UCTĚNÍ MILOSTNÉHO 

OBRAZU PANNY MARIE RYNECKÉ – PALLADIUM MĚSTA PRAHY  

16.45 – 16.55 HOD –  PRŮVOD: STAROMĚSTSKÉ NÁM - UL. ŽELEZNÁ, - UL. RYTÍŘSKÁ, UL. MŮSTEK – 

VÁCLAVSKÉ NÁM -  SOUSOŠÍ SV. VÁCLAVA 
16.55 – 17.00 HOD –  ZÁVĚR PUTOVÁNÍ U  SOUSOŠÍ SV. VÁCLAVA  

17.00 – 18.00 HOD –  SVATOVÁCLAVSKÉ DUCHOVNÍ ZASTAVENÍ NA VÁCLAVSKÉM NÁMĚSTÍ – 

ÚČAST NA AKCI A POŽEHNÁNÍ PALADIEM PRAZE A ZEMI ČESKÉ ARCIBISKUPEM 

PRAŽSKÝM A PRIMASEM ČESKÝM DOMINIKEM KARDINÁLEM DUKOU  

 
ZÁŠTITU PŘEVZALI:  DOMINIK KARDINÁL DUKA OP, ARCIBISKUP PRAŽSKÝ A PRIMAS ČESKÝ

   JAN BARTOŠEK, POSLANEC POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  
    JAN WOLF, RADNÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ORGANIZÁTOR POUTĚ: HNUTÍ OBNOVY DUCHOVNÍCH TRADIC  A KOLEGIÁTNÍ KAPITULA 

SV. KOSMY A DAMIÁNA VE STARÉ BOLESLAVI.  
SPOLUPRÁCE:  ARCIBISKUPSTVÍ PRAŽSKÉ, R YTÍŘSKÝ ŘÁD SV. VÁCLAVA, SVATOJÁNSKÝ 

SPOLEK, ČESKÁ REPUBLIKA PRO JEŽÍŠE 
ORGANIZÁTOR A DOPROVOD POUTNÍKŮ: P. ThDr. Jiří Koníček, duchovnitradice@seznam.cz 


